
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha      4 

Zimní údržba 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



2 
 

MODRÁ TRASA – DURSO MULTIMOBIL  
 

KOMUNIKACE  

Datum:     SPZ:   
 

Dispečer:   KM:    

Řidič:         
 

Etapa: Ulice: Pluh Posyp Poznámka 
 

1. Ed. Urxe       
 

  M. Alše       
 

II: kněžna Emma       
 

  heliport        

  Školní        

  J. K. Tyla       
 

III. Hrubínova       
 

  Mú - uličky + parkoviště        

  Vančurova        

  V Hájích        

  V Olšinkách        

  Ruská        

  Na Skalkách        

  U Tržnice        

  Za Obchody        

  Čtvercová        

  J. Š. Baara        

  P. Bezruče        

  Lomenná        

  Travní        

  V Hajnovkách        

  Janáčkova        

  Ant. Dvořáka        

  Stružní        

  Fibichova        

  J. Suka        

  V Lesíčkách        

  V Pískách        

  U Tratě        

  U Strouhy        

  U Závor (u Machovců)        

  Jahodová (konec)        

  Polní       
 

          
 

Datum:  Podpis:   
 



3 
 

ŽLUTÁ TRASA – Mercedes Atego  
 

KOMUNIKACE  

Datum:     SPZ: 2SL 6932  

Dispečer:   KM:    

Řidič:          

Etapa: Ulice: Pluh Posyp Poznámka  

1. Kpt. Jaroše        

  Kostomladského Sady        

  Masarykova        

II: Práce        

  Nádražní        

III. Palackého        

  Zelená        

  Za Chaloupkami        

  Labská        

  Tyršova        

  Antonína Nevole         

  Jiráskova        

  Ostrovní        

  V Polích        

  U Hřbitova        

  Luční        

  Nade Mlýnem        

  Tichá        

  U Zastávky        

  Palackého        

  Růžová        

  Pionýrů        

  1. Máje        

  Květinová        

  K Zámku        

  V Lukách        

  Za Skálou        

  U Vodárny        

  Za Humny        

           

     
 

     
 

Datum:  Podpis:   
 

 

 



4 
 

 

ZELENÁ TRASA – MULTICAR FUMO 
 

KOMUNIKACE + CHODNÍKY 

Datum:   SPZ:  

Dispečer:   KM:  

Řidič:     

Etapa: Ulice: Pluh Posyp Poznámka 

1. 5. Května    

 Železniční most    

III Tovární    

 Mlékojedy    

 V Rytinách    

 Borová    

 Okružní     

 Ke Kolonii    

 U Dráhy    

 Slepá    

 Na Hrázi    

 U Zbrojnice    

 K Jezu    

 Za Rybníkem    

 K Přívozu    

 Spojovací    

 Přístavní    

 Berty Pirunčíkové    

 Štěpná     

 Krátká    

 Na Závěrce    

 Havlíčkova    

 Valtrových    

 Kolmá    

 U Stadionu    

 Jedová    

 Přístavní    

 U Luk    

 Štítová    

 Práce - chodník L    

 Jaroše - chodník L    

 Kostelecká - Kačátka    

 U hřbitova    

 Za Vodárnou    

     

     

Datum:  Podpis:   



5 
 

 

ČERVENÁ TRASA – ZETOR PROXIMA 
  

KOMUNIKACE 

Datum:   SPZ:  

Dispečer:   KM:  

Řidič:     

Etapa: Ulice: Pluh Posyp Poznámka 

III. 17. Listopadu    

 OSN    

 Naproti Tescu OZ    

 Sv. Čecha    

 Heydukova    

 Čelakovského    

 Dobrovského    

 K. H. Máchy    

 Jungmanova    

 Dykova    

 Levá    

 Olbrachtova    

 Vít. Hálka    

 Erbenova    

 Jabloňová    

 Šrámkova    

 Ovocná    

 Přímá    

 Jasmínová    

 Jahodová    

 Akátová    

 Šeříková    

 Březová    

 Ořechová    

 V Uličce    

 Horňátecká    

 Na Hrádku    

 Byškovice-bytovky    

     

     

     

Datum:  Podpis:   
 

 

 

 



6 
 

ČERNÁ TRASA – Mercedes ACTROS 
KOMUNIKACE 

Datum:   SPZ: 4S5 7757 

Dispečer:   KM:  

Řidič:     

Etapa: Ulice: Pluh Posyp Poznámka 

1. Hraniční    

 Vojtěšská (kostel-stat. S.)    

 U Závor    

 Na Výsluní    

 E. Beneše    

 28. Října    

 Mánesova + ZZS    

II. Smetanova    

 Hamplova    

 Bratří Čapků    

III. Nerudova    

 Seifertova    

 Happy end    

 Korycany    

     

     

Datum:  Podpis:   

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

ORANŽOVÁ TRASA – CITY RANGER 
 

CHODNÍKY 

Datum:   SPZ:  

Dispečer:   KM:  

Řidič:     

Etapa: Ulice: Pluh Posyp Poznámka 

I. Kojetická - poliklinika    

 Kojetická - DKE    

II: Smetanova + park    

 Mládežnická P    

 (Dvorakova-Náměstí)    

 Náměstí Republiky    

 Školní (nový chodník)    

 Kolem MÚ Kojetická    

 Kojetická    

 Bratří Čapků    

 Na Výsluní    

 Dr. E. Beneše    

 Mánesova    

 Za Jednotou    

III Čtvercová i nad    

 Výsluní - vnitrobloky    

 Beneše - vnitrobloky    

 28. Října - vnitrobloky    

 Záchranka + věžáky    

     

     

     

     

     

     

     

     

Datum:  Podpis:   
 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

FIALOVÁ TRASA – KUBOTA 
 

CHODNÍKY 

Datum:   SPZ:  

Dispečer:   KM:  

Řidič:     

Etapa: Ulice: Pluh Posyp Poznámka 

1. Nemocnice (Alšova)    

II: Ke Spolaně    

 Mládežnická L+P (po hřb.)   

 Propojka k nádraží    

 Hamplova    

 Náměstí     

 Byškovická    

 U Závor    

 Vojtěšská L    

 Masarykova L (horní část)   

 Školní    

 Beneše (28. října-Máne)    

 Výsluní - vedle Tesca    

III Na Skalkách + okolo    

 Záchranka + věžáky    

 U Tržnice    

 Bezejmená    

 Zelená    

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Datum:  Podpis:   
 

 

 

 

 

 



9 
 

 

RUČNÍ ÚKLID 
 

CHODNÍKY, SCHODIŠTĚ, PŘECHODY 

Datum:   Pracovník:  

Dispečer:   Pracovník:  

   Pracovník:  

Etapa: Ulice: Pluh Posyp Poznámka 

Chodníky     

I. Ed. Urxe    

II. 5.května    

 Nádražní    

 Masarykova    

III. Na Skalkách    

 P. Bezruče Olš.-28.říj    

 Ruská    

 Na Uzávěrce    

 Ch.od Měú na Bří Čapků    

 Ch.od Pluta Zel ul na nám.   

 Zelená ul - Mládežnická    

Schodiště     

I. Náměstí    

II. Skleník    

 Čtvercová    

 Školní (vlaková stanice)    

Přechody     

I. Náměstí    

 Mládežnická    

 Vojtěšská    

 Kojetická    

 28. Října    

II. Dr. E. Beneše    

 Bratří Čapků    

 Nádražní    

     

     

     

     

     

Datum:  Podpis:   
 

 

 



10 
 

Pokyny pro zimní údržbu 
 

Odklízení sněhu mechanickými prostředky 

S odklízením sněhu se začíná v době, kdy 

vrstva napadlého sněhu dosáhne 3-5 cm. Při 

trvalém sněžení se odstraňování sněhu 

provádí periodicky. Po skončeném 

odklízení sněhu nesmí zbytková vrstva 

sněhu přesáhnout 3 cm. S posypem komunikací se 

začíná až po odstranění sněhu. 

 

Posyp chemickým materiálem 

Technologická dávka je závislá na teplotě a na 

intenzitě srážek a dávkování je v potřebném 

rozsahu, maximální denní dávka by neměla 

překročit 60 g/m2, na jeden zásah 10-20 

g/m2, rozptyl posypu dle šíře 

komunikace. Při mimořádně dlouhém 

sněžení nebo při mimořádné intenzitě spadu 

lze v průběhu sněžení posyp dávkou 10g/m2 opakovat, ale vždy až po 

provedeném pluhování, aby se sůl dostala na povrch vozovky. 

 

Posyp inertním materiálem 

Posyp inertním materiálem – štěrkem, bude prováděn při teplotě nižší než – 

7 °C nebo za náledí, a to na komunikacích v II. a III. pořadí (viz bod 5) 

 

Stanovení časových limitů pro zahájení údržby místních komunikací a lhůty 

pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací  

Lhůty pro zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací jsou následující: 

I. pořadí důležitosti do 4 hodin 

II. pořadí důležitosti do 12 hodin 

III. pořadí důležitosti po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději 

však do 24 hodin 

 

 


